Aequipollentiae quæ uocantur iō-ō-uv̄-α-μ̄-ι si gnorum, id est aequipollentiae non mediocriter ad orationis copiam faciunt. Quare primū uocām ipsarum inter se discrimina pauca ostendemus. **T**otus ad partes refertur magis quam ad formas. Si mors totum hominem absumeret, merito tantopere formidaretur. Totum hūc mensem, totam hanc noctem sine fruge transfigi. **C**unctus ad singula, quæ ratio nominis complectitur, generaliter refertur, Cunctos Romanos. Cunctos mortales.

Vnuerfi, omnes simul collectos signifiat. Veluti con geminans rationem generis. Aut nullam aut uniuersam pecuniam uult, id est omnem simul. Teren. Id illa nunc abripiet uniuersum. **S**inguli huic diuersam habet rationem. Nam omnes quidem ita significat, ut unusq; singul-

latim per se intelligatur. In singulas naues singuli milites acer sebātur. ¶ Omnis quasi generale est ad omnia. Siquidem omne corpus pro toto diamus. Et omnem populum pro toto populo. Et omnem diem pro singulo die, sive pro quovis die. Hora. Omnem crede diem tibi diluxisse supremū. Et omnes pro cunctis, & omne pro unius uersum. Teren. At ut omne reddat. Tametsi hic pro toto positum uideri possit. ¶ Quisq; addit rei cuiuspiam in singulas partes distributionem. Ut sua cuiq; sententia. Natura animantū sua cuiq; dedit arma. Suas cuiq; dotes largitus est deus. ¶ Vnusquisq; nihil a quisq; differre uideatur, nisi qd' p singulo ponitur. Vnūquenq; sua cupiditas duāt. Nunc unūquodq; crimē cuiusmodi sit exactiamus. Nihil aut̄ prohibet et singuli per distributionem huiusmodi accipi. Singulis naubus singulos duces præfcat.

¶ Quisquis non absoluit orationem. Quicunq; modo perficiat. modo non perficiat. Quisquis grauabitur semen tem facere, is non metet. Quicunq; recusat labore, non feret fructum. Aliquoties absoluit propemodum cum significat ignorantia. Ut quisquis fuit ille deorum. Quisquis es armatus, qui nostra ad limina tendis. In obliquis nonnunquam unico uerbo contentum est utrumq;. Rem factas quocūq; modo. Hominem quoquo modo absoluas, pro quo quis modo. ¶ Quilibet & quiuis atra discrimen unum quodlibet significant. Hora. Quilibet in quemuis opprobria dicere saeuus. Resoluuntur autem per con-

unctio

iunctionem uel, cum omnis & reliqua ferme per copulas
tuas exponantur. Quemuis arbitru oedo. i. uel hunc uel
illum mea nihil refert. Qualibet his futas fronde tegente co-
mas, quod græca dicunt τυχον, quasi non delectum, sed
fortuitum, & casu oblatum. ¶ Unusquilibet consimile
obtinet rationem. Significat enim unum aliquem e multis,
quicunq; sit ille. Delicas tibi auctorē unumquilibet.
¶ Et unusquius ab hoc nihil differt. Haec aut quilibet,
qui quis, unusquilibet, unusquius non nisi unicum uerbum
admittunt. Semper enim absolutā reddunt orationem.
¶ Quantusq; , qualisq; , quātus quantus, qualisqua-
lis, eandem obtainent rationē cum quicunq; & quisquis.
¶ Aduerbia item utut, utcunq; , ubi ubi, ubi cūq; , quoquo,
quo cunq;. Breuiter cōposita semper sequuntur naturam
particulæ appositiæ. Unde uis, undelibet, unde a nque.
Quorum duo prima absoluunt orationē, postremū com-
mune est. Quocūq; , quoquo cōia sunt. Quolibet et quo-
uis non sunt. Quoquouersum & quaquauersum cōla sunt.
Vbi uis & ubilibet absoluunt orationē. Vbi cunq; cōmu-
ne est. Vbi ubi non est, ut nec utut, non enim absoluunt
constructionem. ¶ Vter qd' ad duo pertinet, cum ijsdē
cōpositum, idem accipit discrimen. Vter a nq; aneps est,
uter uis absoluuit, uterlibet itidem, utro cunq; aneps. utro-
uis, utrolibet absoluūt. Vterq; copulatiue significat, ut
& illa. Vtroq; , utrinq; , utroq; uersum. ¶ Aliquis in-
finite significat unumquē piam. Quid si hoc aliquis uolu-
it deus? Quis idē pollet sed his ferme dictiōibus præ-

cedentibus. Si, Ne, Num, Ec, ubi. Si quid extiterit noui.
Ne quid temere faxis. Num quem tuorū offendit? Ecquid
tutetigit? Ecqnam habes uxore? Vbi quis te læserit. Vbi
pro aliaibi, unde pro alicūde usurpatur duntaxat in cō-
positione, ut Sicubi, ne cubi, nuncubi, si cunde, ne cunde.

¶ Quidam definite acti pitur. Quendā uolo uiserc. Nisi
cum habet aut contemptū, aut translationem. Ut Isidorē
quendā mihi atabat. Perinde quasi dicas, Isidorū nesão
quem. Lachrymas emisit quendam animi sanguinem. i-
ucluti sanguinem. Seditio morbus est quidam auitatis.

¶ Quispiā anœps est ad usum quidam, et item ad usum
aliquid, tametsi refragatur Valla. Sed complurū autho-
ritas Vallæ reclamat. Mittito ad me tuorum quempiam.
Est domi tue quispiam, cum quo iure debeā expostulare.

¶ Quisquam et Vllus inter se conueniunt. Si quidē præ-
terquā quod habent plusculum uehementiæ quā superio-
ra. illud quoq; peculiare obtinet, qd' gaudet uel negatiōe,
uel signo Si, uel ne, phibentis uel interrogatione, ut Haud
ullus mortalū ista possit præstare. Haud possit mortalū
quisquā ista præstare. Si qsquā est qui sapientiā cū elo-
quētia coniunxit, certe Tullius is est. Vide ne quisquā hic
aufugiat. Cae ne quo quam oculos tuos à meis dimoucas.
An est quisquā qui suam amicam se præsente? Num quis-
quam est mortalium tam patiens? Similis est ratio aduer-
biorum, usquam et uspiam, quantum ad signa pertinet.

¶ De ppositione generali.

ca. XLVIII.

His iactis

His iactis, & eū fundamētis, ad æquipollentias pro-
grediamur. Propositionem generalem, uel uti uo-
cant utiuersalem, uarijs modis effidimus. Prīmū p̄prijs
ac peculiari bus signis. Omnes amicos alienauit. Deinde
per negationem. Neminem nō alienauit. Deinde per in-
terrogationem. Quem nō amicū alienauit? Virg. Quas
gentes Italum, aut quas non oraueris urbes? Nulli nō ma-
ledicas. Duplex generale signum non licet eodem modo
uertere. Ciāro. Cum omnibus omnia minabatur. Omni-
bus omnia inuidet. Neq; enim recte, nihil non inuidet ali-
cui. Omnibus maledicas. Quis est cui non maledicas? Oia
dixit. Quid non dixit? Vt autem interrogatio addita nega-
tione generaliter affirmat, ita atrā negationem generali-
ter remouet. Quid possit diā stultus? Id est nihil diā pos-
sit stultus. Deinde per signa infinita. Haud peperat cui
quam. Non est ullum ueritus. Haud ullum est facinus re-
liquum, quod non peregerit. Non exæpit aliquem. Ne-
minem exæpit. Idem efficiatur per quantum & quicqd,
& si quod aliud. Quantum est hominū uenustiorum id
est omnes uenustiores. Quicquid erat copiarum eo tra-
duxit, id est omnes copias. Et si quid' erat copiarum ami-
sit id est omnes copias. Si quid alias sibi bonæ famæ com-
pararat, id nunc perdidit. Redditur generalitas & p̄-
uerbiali figura, ut cum diāmus. Misæbis sacra prophæ-
nis, id est omnia. Item Iuuenesq; senesq; pro omnes. Neq;
magnum neq; paruum, id est nihil. Est ex infinita propo-
sitiō.

sitio. Per fas, nephiasq; id est quoq; modo, quo iure,
quaue iniuria.

C De propositione non generali. Ca. XLIX.

Non nihil est uel aspiere, id est aliquid est. Non nulli pluris faciunt pecuniam quam fidem. In est et infantibus non nihil ingenij. Non omnem pecuniam absumpfit, id est est quā non absumperit. Qui legat argentum factum, nō omne legat argentū. Omittitur interdum signum, manente sententia. Sunt qui pecuniam anteponant famae. i. sunt aliqui. Est ubi peccet. i. alicubi peccat. Est q; plures agros occupet. i. aliquis. Vbi non nunq; subauditur quiddam. Est in quo mihi possis magnopere gratificari. i. quiddā. Negatio iterata non nunq; necessitatem significat, non affirmationem simplicē. Ut non possum non ridere. Non possum non mirari. Non potest non uolui cœlum. Non potest nō stare terra. Non potest non uerum dicere ueritas. Id accedit duntaxat in hoc uerbo possum.

C Elegancia signorum. Ca. L.

Illud igitur obseruandum, ne signorum differentias in variandis propositionibus confundamus, id quod sere faciunt hi, qui uulgo dialecticā profitentur. Non erit tibi res cum quoquam, id est cum nomine tibi res erit. Non erit tibi res cum quolibet homine. i. erit cum homine singulari ac præstanti. Altera est negativa, altera affirmativa, et longe diuersam habent uim. Non cuius homini contingit adire Corinthum, id est nō contingit, nisi præcipuis. Non

contingit ulli. Vides quanto aliud pollet. Non amat quem
 plam è ministris. Non amat aliquem. i. neminè. Non sa-
 tis amat quendā, unū significas quē oderit. Non satis tibi
 fauet qdā. Non tibi fauet quisquā. Tota ratione dissident.
 Non recuso quenquā, recte dicitur. Non recuso quēlibet,
 perperā, nisi in diuersa sententia. Nō exclusit oēs, id est
 quosdam non exclusit. Non exclusit quoslibet, significat
 delectu quodā alios exclusos fuisse, alios admissos. Oia
 folia huic arbori decident, uere dicitur. Vniuersa dedi-
 dent, falso. Singulos salutauit. Non salutauit quemlibet.
 Lupæ unumquemlibet admittunt. i. àtra delectū quo-
 cunq;. Vide ne cui dicas. i. nemini dixeris. Vide ne dicas
 cuiquā. Vide ne cuipiā dixeris. Vide ne dixeris alicui. Vi-
 de ne mortaliū ulli dixeris. Hactenus idem pollēt. Vide
 ne cuius, aut ne cui libet dixeris, id est uide cui dicas, &
 uide ne te mere apud hominem quēcunq; effutias. Omnes
 sibi malunt esse recte quā alijs. Sibi quisq; uult esse recte
 potius quā alijs. Idem pollut. Nemo non malit sibi recte
 esse quam alijs. Singuli sibi malint esse bene quā alijs. Ha-
 ctenus idem pollut. Vniuersi sibi malunt esse recte quā
 alijs in epte duceretur, propterea quod uniuersi peculiare
 uim habeat. Toti respondet aliquantum, quod aliquam
 partem significat. Semper respondet aliquandiu, id est
 aliquanto tempore. Ut superius admonuimus, omnis red-
 di per quantum, itidem totus redditur p quantum, quam
 longus. Homo quantus erat, humi prostratus est, id est

totus. Nūc hyeme inter se luxu quam longa fouere, id est totam hycemem.

C Vterq;. **C** Neuter.

Vterq; utriq; est cordi, mutua est affirmatio. Vterq; alteri est odio mutua item. i. mutuo sese amant, mutuo se se oderunt. Neuter alteri fudit, mutuam diffidentiam significat. Neuter neutri non perinde dicetur. Id genus orationem tot ferme modis variamus. Vterq; alterū odit. Vterq; utrunq; odit. Alter alterū odit. Oderunt alter alterū. Mutuum oderunt. Oderunt sese mutuo. Oderunt inuidē. Oderunt inter sese. Mutuum inter ipsos est odium. Neuter alterum amat. Alter alterum uiaſſim odit.

C Semper.

Semper generalitatem habet temporis. Cui contrariū Nunquam. Huic subiectum est Aliquando. Semper litigas. Nunquam non litigas. Quando non litigas? Num quando non litigas? An est quando non litigas.

C Sæpe.

Sæpe respondet, aliquoties infinitū. Multis aliquot. Magno aliquantus. Sæpe opponitur raro. Neq; raro admonui. i. admonui frequenter. Haud sæpe me uisit. Pleunq; ferme, fere, nonnunq; ipsa generalitatis quoddam obtinent. Ita ferme ingenii est hoīm. Eo ingenio pleriq; sumus. Fere fit ut diuites habeātur in predo. i. fere fit apud oēs. Temere in oratione negativa simile uitum habet. Haud temere puenit ad frugē. i. fere nunq; aut uix unq.

C De uarietate negationis. Ca. LI.

Interdum unica negatio idem efficit quod duæ. Nemis nem audit, ne parentem quidem audit. Non audit uel parentem. Nemo parentem referre gratiam parenti potest, ne malo quidem. Nec malo parenti quisquam parentem referre gratiam potest. Non potest par gratia rependi patri, uel malo. Num reliquit ille nec ruinam. Ne ruinam quidem reliquit. **C** De tribus.

Tribus interdum negationibus nihil plus efficitur, quæ una aut duabus. Non ueretur neque deos neque homines. Neque deos neque homines ueretur. Non ueretur aut deos aut homines. Non metuit homines uel deos in carmine. Conduplicare negationem asseuerandi gratia, latinis etiâ receptum est, si modo non iteretur sola. Non faciam. Non faciam inquam. Græca solam iterant, interdum etiam citra asseverationem. Demosthenes quatuor unius loco posuit, δυστέποτε δυστέν δυ μή γένηται τῶν οὐτων. Manentibus ijsdem signis, tamen interdum uariatur propositio, et mutatis manet eadē, mutato uerbo. ut Omnes admittit. Omnes rejicunt. Neminem non rejicit. Neminem admittit. Omnibus displaceat. Nemini placeat. Nulli non displaceat. Nulli placeat. Hic animaduertendum, quæ uerba cum quibus pugnant.

C Synonyma negandi.

His ferme uocabus remouemus. Non, haud, nec, neque, haud quaque, neutiquam, minime, minus, parum, absit, Dis prohibeant,

prohibeant bona uerba, quiduis potius, oīa ātius, & similia. Inter quæ haud & haudquaq; plusculū habent uebementiae, quā non. Neutquam assuerationē habet pealiarem. Minime plus quiddā significat quā negationē. Homo minime malus. i. quiduis potius quā malus. Parum modestius remouet. Parum eruditus. Ne parū multa sāre. i. ne pauca, siue non satis multa. Minus diuersam habet naturā. Interdū comparat duntaxat. Vtrung; diligit famā & pecuniā, sed illā minus quā hanc. Interdū negat duntaxat. Homo minus mihi notus. i. parū notus. Nam cum ea uoce minus conuenit. i. non conuenit. Interdū pariter utrung; facit. Quintilianus capite de Narratione. Cū interim, quod tanq; facile contemnunt nescias, prestare uelint minus, an possint. Teren. in Ecyra. Non tibi illud factum minus placet quā mihi Laches. Neg; hic placet pro dispiacet positū, ut exponūt grāmatiā. Quis enim sanus id faciat? Sed minus perinde ualeat ac si dicas. Non amat me Dionysius & minuste, id est me magis odit quam te. Subaudiendum est enim factum utriq; non plaere. Atq; ita minus simul negat & comparat.

¶ Connectendi formulæ. Ca. LII.

Verum de his accuratius disquirere, magis ad dialeticos pertinere uidetur. Ceterum ad huius operis rationem satis arbitramur utrung; paucis attigisse. Nunc ad reliquias formulas aliquot accinganur, ac primū connectendi. Videmus enim in mediocriter etiam eruditis eā

G iij virtutem

virtutē desyderari, ut apte cōnānneq; orationis membra
 atq; articulos, œu neruis quibusdā cōmittāt. Sed qbus
 ansulis minutiores orationis particulæ sint cōmmittebāt,
 id prope fuerit infinitum explicare. Maiores his ferme
 modis cōnectuntur. Præterea. Deinde, qd s̄epius apud
 M. Tulliū reperitur. Præcipiū est stercus columbarū,
 proximū caprarū, ab hoc ouīū, deinde boū. In nostro or-
 be proxime laudatur Syriacū, mox Gallicū. Mox usur-
 pat Plinius aliquot locis, pro deinde. Item in quo prīma-
 patum tenuit Boeotia, deinde Sialia, mox Africa. Primo
 loco, secundo, aut tertio loco. Porro. porro aut. Quod no-
 uo iam quasiq; maioris sermonis initio conuenit, annotato-
 re Donato. Ceterum, quo liœbit uti, quoties ad diuersa di-
 greditur oratio. Tum pro præterea. Ad hoc. Ad hæc, qd
 apud græcos προτότοις. Super hæc pro eo qd est
 præter hæc, locis aliquot usurpauit Suetonius. Super in-
 genuorū pædagogia, & sup innumerā turbā. Adde his.
 Accidit his. Accidit ad hæc. Huc accidit. Huc p̄tinet. Eo-
 dem pertinet. Huic confine est illud. His finitimus est. Ad
 hæc formā p̄tinet. Ad hūc ordinē referendū est. Huic p̄-
 scimū est. Illud haud quaq; prætereundū silentio. Sed ope-
 ræpretū est illud audire. Iam aliquoties eadē uim h̄c - i,
 uox Quintiliano præcipue familiaris. Deinde cū p̄gres-
 su imandescat oratio. Iam uero. Age uero. Quid, qd, &
 consimilia. Iā uero qd referā? Age uero ad bellū in Africā
 gestū ueniamus. Quid qd suos etiā incessit. Quin, qnetā,
 insup, ad hoc p̄tinet genus. Interim & p̄ occupationē cōne-